
 

Администрация Мордовского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

16.06.2021 г.                                 р.п. Мордово                 №325  

 

О внесении изменений в муниципальную программу Мордовского района 

«Развитие образования»  

  
  В целях эффективного использования средств районного бюджета, 

администрация района постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу Мордовского района «Развитие 

образования», утвержденную постановлением администрации района от   

12.02.2021 № 76   следующие изменения: 

перечень мероприятий муниципальной программы Мордовского района 

«Развитие образования» изложить в редакции, согласно приложению 1. 

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания 

«ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru) информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района С. А. Полунина. 

 

 

 

 

Глава Мордовского района                                                                    С. В. Манн                       

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



 

 

Приложение 

к постановлению администрации района 

от 16.06.2021г. №325 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

мероприятий муниципальной программы Мордовского района «Развитие образования» 

№ 

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые  непосредственные результаты 
Объемы финансирования, тыс. рублей, в том 

числе 

п/

п 
наименование 

Единица 

измерени

я 

  

Значение 

(по годам 

реализаци

и 

мероприя

тия) 

по 

годам, 

всего 

федера

льный 

бюдже

т 

област

ной 

бюдже

т 

местн

ый 

бюдж

ет 

внебюд

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1.Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» 

1 

1.1 Проведение 

капитального 

ремонта 

(софинансирован

ие): 

Отдел 

образования 

администрации 

района, 

муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Централизован

ная 

бухгалтерия» 

Обеспечение условий 

для получения 

гражданами 

общедоступного  и 

бесплатного общего 

образования, для 

устойчивого   развития 

инновационных 

процессов в 

дошкольных 

образовательных 

учреждениях. 

Тыс. чел   

            

Строительство 

«Новопокровског

о детского сада» 

2014 
114 

152,70 

59 

147,70 

54 

781,10 
223,9   

МБДОУ 

«Детский сад №1 

«Золотой 

ключик» 

2015 
20 

602,60 
  

20 

553,30 
49,3   

МБДОУ Детский 

сад «Солнышко» 
  0     0   



 

Строительство 

здания 

Малолавровского 

детского сада 

(софинансирован

ие) 

  0     0   

2 

1.1.1. Открытие 

групп полного 

дня на базе 

общеобразовател

ьных учреждений 

(софинансирован

ие): 

            

Кужновский 

филиал  МБОУ 

«Оборонинская 

сош» 

  0     0   

Ивановский 

филиал МБОУ 

«Новопокровская 

сош» 

  0     0   

Плоскинский 

филиал МБОУ 

«Новопокровская 

сош» 

  0     0   

3 

1.1.2. 

Оборудование 

игровых 

площадок, 

проведение 

текущих 

ремонтов 

2015 0     50   

Оборудование 

игровых 
2016 0     0   



 

площадок, 

проведение 

текущих 

ремонтов 

Оборудование 

игровых 

площадок, 

проведение 

текущих 

ремонтов, 

приобретение 

оборудования и 

мебели 

2017 0     0   

Оборудование 

игровых 

площадок, 

проведение 

текущих 

ремонтов, 

приобретение 

оборудования и 

мебели 

2018 250     250   

Оборудование 

игровых 

площадок, 

проведение 

текущих 

ремонтов, 

приобретение 

оборудования и 

мебели 

2019 1120     1120   

Оборудование 

игровых 

площадок, 

2020 350     350   



 

проведение 

текущих 

ремонтов, 

приобретение 

оборудования и 

мебели 

Оборудование 

игровых 

площадок, 

проведение 

текущих 

ремонтов, 

приобретение 

оборудования и 

мебели 

        2021 350     350   

Оборудование 

игровых 

площадок, 

проведение 

текущих 

ремонтов, 

приобретение 

оборудования и 

мебели 
  

      2022 350     350   

Оборудование 

игровых 

площадок, 

проведение 

текущих 

ремонтов, 

приобретение 

оборудования и 

мебели 

      2023 350     350   



 

Оборудование 

игровых 

площадок, 

проведение 

текущих 

ремонтов, 

приобретение 

оборудования и 

мебели 

      2024 0     0   

  

1.1.3. Создание 

дополнительных 

мест для детей в 

возрасте до 3 лет: 

                  

  

Лавровский 

филиал МБОУ 

«Новопокровская 

СОШ» 

      2017 0     0   

  
МБДОУ Детский 

сад «Солнышко» 
      2018 0     0   

  

МБДОУ 

«Детский сад №1 

«Золотой 

ключик» 

      2019 0     0   

4 

1.2. Обеспечение 

мер социальной 

поддержки 

многодетных 

семей в части 

предоставления 

скидки по оплате 

за присмотр и 

уход за детьми в 

муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Централизован

ная 

бухгалтерия» 

Количество 

воспитанников из 

многодетных семей, 

получающих скидку по 

оплате за присмотр и 

уход за детьми в 

образовательных 

учреждениях, 

реализующих 

Чел. 

26 2014 102,8   102,8     

26 2015 172,5   172,5     

26 2016 245,1   245,1     

29 2017 265   265     

45 2018 320,3   320,3     

45 2019 383,9   383,9     

45 2020 268,4   268,4     

45 2021 464,5   464,5     



 

образовательных 

организациях, 

реализующих 

образовательную 

программу 

дошкольного 

образования 

образовательную 

программу 

дошкольного 

образования 

  2022 464,5   464,5     

  2023 464,5   464,5     

  2024 0   0     

5 

1.3. Денежное 

поощрение 

лучшим 

воспитателям 

(включая 

старших) 

муниципальных 

образовательных 

учреждений, 

реализующих 

основную 

образовательную 

программу 

дошкольного 

образования 

Отдел 

образования 

администрации 

района,муницип

альное казенное 

учреждение 

«Централизован

ная 

бухгалтерия» 

Внедренные новые 

инструменты оценки и 

стимулирования 

качества работы 

работников 

дошкольного 

образования. 

Численность лучших 

воспитателей, 

получающих 

ежегодное денежное 

поощрение 

Чел. 

1 2014 26   26     

1 2015 26   26     

1 2016 26   26     

1 2017 26   26     

1 2018 0   0     

1 2019 0   0     

1 2020 26   26     

1 2021 26   26     

1 2022 26   26     

1 2023 26   26     

  2024 0 

  0     

6 

1.4.Ежемесячная 

выплата 

стимулирующего 

характера 

молодым 

специалистам из 

числа 

педагогических 

работников 

муниципальных 

образовательных 

учреждений, 

Отдел 

образования 

администрации 

района,муницип

альное казенное 

учреждение 

«Централизован

ная 

бухгалтерия» 

Внедренные новые 

инструменты 

привлечения в систему 

дошкольного 

образования молодых 

специалистов. 

Численность молодых 

специалистов 

получающих 

ежемесячную выплату 

Чел. 

1 2014 35,9   35,9     

1 2015 19,3   19,3     

1 2016 22,8   22 0,8   

1 2017 29,9   29,9 0   

1 2018 24,5   24,5     

1 2019 40,4   40,4     

1 2020 40,6   40,6     

1 2021 37,2   37,2     

1 2022 37,2   37,2     

1 2023 37,2   37,2     



 

  

реализующих 

общеобразовател

ьную программу 

из числа 

дошкольного 

образования 

  2024 0   0     

7 

1.5. Расходы на 

обеспечение 

государственных 

гарантий 

реализации прав 

на получение 

общедоступного 

и бесплатного 

дошкольного 

образования в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях 

Отдел 

образования 

администрации 

района,муницип

альное казенное 

учреждение 

«Централизован

ная 

бухгалтерия» 

Доля обучающихся 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждений, 

финансируемых по 

нормативу 

Процент

ы 

100 2014 
8 

819,00 
  

8 

819,00 
    

100 2015 
10 

227,30 
  

10 

227,30 
    

100 2016 
9 

960,90 
  

9 

960,90 
    

100 2017 
10 

543,40 
  

10 

543,40 
    

100 2018 
11 

050,30 
  

11 

050,30 
    

100 2019 
11 

325,10 
  

11 

325,10 
    

100 2020 
11 

083,50 
  

11 

083,50 
    

100 2021 
10 

181,10 
  

10 

181,10 
    

100 2022 
10 

181,10 
  

10 

181,10 
    

100 2023 
10 

181,10 
  

10 

181,10 
    

  2024 0,00   0,00     

8 

1.6. Обеспечение 

деятельности 

учреждений 

дошкольного 

образования в 

рамках 

Отдел 

образования 

администрации 

района,муницип

альное казенное 

учреждение 

Оказанные 

муниципальные услуги 

соответствующего 

качества. Численность 

получателей 

муниципальных услуг 

Чел. 

90 2014 
13 

006,80 
    

13 

006,8

0 

  

90 2015 
14 

493,27 
    

14 

493,2

7 

  



 

подпрограммы 

"Развитие 

дошкольного 

образования" 

муниципальной 

программы 

Мордовского 

района "Развитие 

образования на 

2014-2020 годы" 

«Централизован

ная 

бухгалтерия» 

соответствующего 

качества 85 2016 
17 

253,80 
    

17 

253,8

0 

  

85 2017 
16 

799,10 
    

16 

799,1

0 

  

85 2018 
22 

139,80 
    

22 

139,8

0 

  

85 2019 
22 

268,20 
    

22 

268,2

0 

  

85 2020 
20 

575,40 
    

20 

575,4

0 

  

85 2021 
19 

783,90 
    

19 

783,9

0 

  

85 2022 
16 

174,10 
    

16 

174,1

0 

  

85 2023 
16 

681,60 
    

16 

681,6

0 

  

85 2024 0,00     0,00   

9 

1.7. Денежная 

выплата 

педагогическим 

работникам, 

заключившим 

трудовые 

договоры по 

основному месту 

работы с 

Отдел 

образования 

администрации 

района,муницип

альное казенное 

учреждение 

«Централизован

ная 

бухгалтерия» 

Численность 

педагогических 

работников, 

получающих выплаты 

Чел. 

1 2014 0         

  2015 0         

  2016 0         

  2017 0         

1 2018 0         

1 2019 0         

1 2020 0         

1 2021 0         



 

муниципальными 

образовательным

и организациями, 

осуществляющим

и 

образовательную 

деятельсность по 

образовательным 

программам 

дошкольного 

образования 

  2022 0         

  2023 0         

  2024 0         

10 

1.8. 

Единовременная 

денежная 

выплата лучшему 

педагогическому 

работнику, 

заключившим 

трудовой договор 

с 

общеобразовател

ьным 

учреждением по 

основному месту  

работы 

Отдел 

образования 

администрации 

района, 

муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Централизован

ная 

бухгалтерия» 

МБДОУ Детский 

сад "Солнышко" 

Функционирующая 

система поддержки 

педагогических 

работников 

учреждений общего 

образования, 

направленная на 

обновление кадрового 

состава педагогов 

общеобразовательных 

учреждений. 

Количество учителей 

ежегодно получающих 

выплаты 

Чел. 

1 2014 52,1   52,1     

1 2015 52,1   52,1     

1 2016 52,1   52,1     

1 2017 52,1   52,1     

1 2018 78,1   78,1     

1 2019 78,1   78,1     

1 2020 0   0     

  2021 156,2   156,2     

  2022 156,2   156,2     

  2023 156,2   156,2     

  2024 0   0     

11 

1.9 Модернизация 

региональных 

систем 

дошкольного 

образования в 

рамках 

подпрограммы 

"Развитие 

дошкольного 

МБОУ 

"Новопокровска

я сош" 

Проведение 

капитального ремонта 

в Плоскинском 

филиале дошкольной   

группе 

    2015 
6 

592,73 

4 

614,91 

1 

977,82 
    



 

образования" 

муниципальной 

программы 

Мордовского 

района "Развитие 

образования" 

12 

3.14. 

Софинансирован

ие родительской 

платы за 

присмотр и уход 

за детьми в 

дошкольных 

образовательных 

учреждениях в 

размере до 40% 

от установленной 

стоимости  

питания в день на 

одного ребёнка. 

Отдел 

образования 

администрации 

района, МКУ 

"Централизованн

ая бухгалтерия" 

Количество 

воспитанников 

муниципальных 

бюджетных 

дошкольных 

образовательных 

учреждений, 

получающих 

ежемесячные 

денежные средства. 

Чел. 

  2021 
1 

752,00 
    

1752,

0 
  

  2022 
1 

533,00 
    

1533,

0 
  

  2023 
1 

642,50 
    

1642,

5 
  

  2024 0,00     0,0   

  Итого по Подпрограмме     2014 
136 

195,30 

59 

147,70 

63 

816,90 

13 

230,7

0 

0,00 

            2015 
52 

235,80 

4 

614,91 

33 

028,32 

14 

592,5

7 

0,00 

            2016 
27 

560,70 
0 

10 

306,10 

17 

254,6

0 

0 

            2017 
27 

715,50 
0 

10 

916,40 

16 

799,1

0 

0 

            2018 33 0 11 22 0 



 

863,00 473,20 389,8

0 

            2019 
35 

215,70 
0 

11 

827,50 

23 

388,2

0 

0 

            2020 
32 

343,90 
0 

11 

418,50 

20 

925,4

0 

0 

            2021 
32 

750,90 
0 

10 

865,00 

21 

885,9

0 

0 

            2022 
28 

922,10 
0 

10 

865,00 

18 

057,1

0 

0 

            2023 
29 

539,10 
0 

10 

865,00 

18 

674,1

0 

0 

            2024 0,00 0 0,00 0,00 0 

2. Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования» 

1 

2.1.1 Расходы на 

оплату труда 

педагогических 

работников 

муниципальных 

общеобразовател

ьных учреждений 

Отдел 

образования 

администрации 

района, 

муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Централизован

ная 

бухгалтерия» 

Доля обучающихся 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждений, 

финансируемых по 

нормативу 

Процент

ы 

100 2014 
65 

015,70 
  

65 

015,70 
    

100 2015 
69 

580,00 
  

69 

580,00 
    

100 2016 
67 

151,60 
  

67 

151,60 
    

100 2017 
67 

260,40 
  

67 

260,40 
    

100 2018 
72 

460,30 
  

72 

460,30 
    

100 2019 
71 

981,80 
  

71 

981,80 
    

100 2020 
69 

734,80 
  

69 

734,80 
    



 

100 2021 
67 

629,00 
  

67 

629,00 
    

100 2022 
67 

629,00 
  

67 

629,00 
    

100 2023 
67 

629,00 
  

67 

629,00 
    

  2024 0,00   0,00     

2 

2.1.2. Прочие 

расходы, 

связанные с 

обеспечением 

учебного 

процесса в 

муниципальных 

общеобразовател

ьных 

учреждениях 

Отдел 

образования 

администрации 

района, МБОУ 

"Новопокровска

я сош",МБОУ 

"Оборонинская 

сош"муниципаль

ное казенное 

учреждение 

«Централизован

ная 

бухгалтерия» 

Доля обучающихся 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждений, 

финансируемых по 

нормативу 

Процент

ы 

100 2014 
19 

436,40 
  

19 

436,40 
    

100 2015 
20 

401,90 
  

20 

401,90 
    

100 2016 
22 

371,20 
  

22 

371,20 
    

100 2017 
22 

695,00 
  

22 

695,00 
    

100 2018 
26 

694,90 
  

26 

694,90 
    

100 2019 
30 

278,70 
  

30 

278,70 
    

100 2020 
32 

617,60 
  

32 

617,60 
    

100 2021 
25 

940,00 
  

25 

940,00 
    

100 2022 
25 

940,00 
  

25 

940,00 
    

100 2023 
25 

940,00 
  

25 

940,00 
    

  2024 0,00   0,00     

3 

2.1.3. 

Ежемесячные 

выплаты 

стимулирующего 

Отдел 

образования 

администрации 

района, 

Функционирующая 

система поддержки 

педагогических 

работников 

Чел. 

3 2014 121,50   121,5     

3 2015 132,40   132,4     

3 2016 122,00   122     

3 2017 51,70   51,7     



 

характера 

молодым 

специалистам 

муниципальных 

общеобразовател

ьных учреждений 

муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Централизован

ная 

бухгалтерия» 

учреждений общего 

образования, 

направленная на 

обновление кадрового 

состава педагогов 

общеобразовательных 

учреждений. 

Количество молодых 

специалистов, 

получающих выплаты 

2 2018 77,90   77,9     

1 2019 38,80   38,8     

1 2020 29,80   29,8     

1 2021 27,10   27,1     

1 2022 27,10   27,1     

1 2023 27,10   27,1     

  2024 0,00   0     

4 

2.1.4. 

Обеспечение мер 

социальной 

поддержки 

многодетных 

семей в части 

предоставления 

бесплатного 

питания в 

муниципальных 

общеобразовател

ьных 

учреждениях 

Отдел 

образования 

администрации 

района,МБОУ 

"Новопокровска

я сош",МБОУ 

"Оборонинская 

сош" 

муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Централизован

ная 

бухгалтерия» 

Функционирующая 

система поддержки 

обучающихся из 

многодетных семей. 

Количество 

обучающихся которым 

назначаются выплаты 

Чел. 

175 2014 937,50   937,5     

175 2015 
1 

079,30 
  

1 

079,30 
    

220 2016 
1 

553,80 
  

1 

553,80 
    

220 2017 
1 

491,40 
  

1 

491,40 
    

220 2018 
1 

539,40 
  

1 

539,40 
    

243 2019 
1 

656,60 
  

1 

656,60 
    

190 2020 864,40   864,40     

150 2021 806,00   806,00     

150 2022 806,00   806,00     

150 2023 806,00   806,00     

  2024 0,00   0,00     

5 

2.1.5. 

Обеспечение 

питанием 

обучающихся 

муниципальных 

общеобразовател

ьных учреждений 

Отдел 

образования 

администрации 

района, МБОУ 

"Новопокровска

я сош",МБОУ 

"Оборонинская 

Численность 

обучающих 

получающих горячее 

питание в 

муниципальных 

общеобразовательных  

учреждениях 

Чел. 

1378 2014 668,80   668,8     

1290 2015 865,20   865,2     

235 2016 
1 

018,20 
  

1 

018,20 
    

235 2017 917,20   917,2     

139 2018 859,00   859     

142 2019 817,40   817,4     



 

сош"муниципаль

ное казенное 

учреждение 

«Централизован

ная 

бухгалтерия» 

112 2020 583,90   583,1 0,8   

90 2021 269,30   268,5 0,8   

90 2022 269,30   268,5 0,8   

90 2023 269,30   268,5 0,8   

  2024 0,00   0     

6 

2.1.6.Повышение 

оплаты труда 

педагогических 

работников 

образовательных 

организаций 

дополнительного 

образования 

детей в 

соответствии с 

указами 

Президента 

Российской 

Федерации 

Отдел 

образования 

администрации 

района, 

муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Централизован

ная 

бухгалтерия» 

Оказанные 

муниципальные услуги 

соответствующего 

качества (МБОУ ДОД 

ДЮСШ, МБОУ ДОД 

РДТ ,МБОУ МДШИ) 

Чел. 

15 2016 705,50   698,4 7,1   

18 2017 
1 

299,60 
  

1 

299,60 
    

19 2018 952,80   952,8     

  2019 0,00   0     

  2020 0,00   0     

  2021 0,00   0     

  2022 0,00   0     

  2023 0,00   0     

  2024 0,00         

7 

2.1.7. Субсидии 

бюджетным 

учреждениям на 

реализацию 

подпрограммы 

"Развитие общего 

и 

дополнительного 

образования" 

Отдел 

образования 

администрации 

района, 

муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Централизован

ная 

бухгалтерия» 

Оказанные 

муниципальные услуги 

соответствующего 

качества (МБОУ ДОД 

ДЮСШ, МБОУ ДОД 

РДТ, МБОУ МДШИ) 

Чел. 

1030 2014 
11 

028,50 
    

11 

028,5

0 

  

1030 2015 
10 

689,70 
    

10 

689,7

0 

  

1030 2016 
11 

490,30 
    

11 

490,3

0 

  

1030 2017 
11 

283,50 
    

11 

283,5

0 

  

1030 2018 
13 

264,40 
    

13 

264,4
  



 

0 

1030 2019 
15 

186,00 
    

15 

186,0

0 

  

1030 2020 
15 

368,60 
    

15 

368,6

0 

  

1030 2021 
13 

049,90 
    

13 

049,9

0 

  

1030 2022 
11 

193,10 
    

11 

193,1

0 

  

1030 2023 
11 

473,70 
    

11 

473,7

0 

  

  2024 0,00         

8 

2.1.8. Субсидии 

бюджетным 

учреждениям на 

реализацию 

подпрограммы 

"Развитие общего 

и 

дополнительного 

образования" 

Отдел 

образования 

администрации 

района, 

муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Централизован

ная 

бухгалтерия» 

Оказанные 

муниципальные услуги 

соответствующего 

качества. Численность 

получателей 

муниципальной услуги 

соответствующего 

качества МБОУ 

"Оборонинская сош", 

МБОУ 

"Новопокровская сош" 

Чел. 

1514 2014 
18 

248,70 
    

18 

248,7

0 

  

1500 2015 
17 

333,30 
    

17 

333,3

0 

  

1500 2016 
22 

065,00 
    

22 

065,0

0 

  

1260 2017 
18 

599,00 
    

18 

599,0

0 

  

1225 2018 
20 

641,60 
    

20 

641,6

0 

  

1220 2019 29     29   



 

077,50 077,5

0 

1190 2020 
23 

009,50 
    

23 

009,5

0 

  

1170 2021 
20 

552,10 
    

20 

552,1

0 

  

1170 2022 
17 

137,40 
    

17 

137,4

0 

  

1170 2023 
17 

348,40 
    

17 

348,4

0 

  

  2024 0,00         

9 

2.1.9. 

Единовременные 

выплаты лучшим 

учителям 

муниципальных 

образовательных 

учреждений 

Отдел 

образования 

администрации 

района, 

муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Централизован

ная 

бухгалтерия», 

МБОУ 

"Оборонинская 

сош", МБОУ 

"Новопокровска

я сош" 

Функционирующая 

система поддержки 

педагогических 

работников 

учреждений общего 

образования, 

направленная на 

обновление кадрового 

состава педагогов 

общеобразовательных 

учреждений. 

Количество учителей 

ежегодно получающих 

выплаты 

Чел. 

5 2014 260,40   260,4     

1 2015 156,20   156,2     

1 2016 52,10   52,1     

1 2017 52,10   52,1     

0 2018 0,00   0     

1 2019 52,10   52,1     

1 2020 39,10   39,1     

1 2021 52,10   52,1     

1 2022 52,10   52,1     

1 2023 52,10   52,1     

  2024 0,00   0     

10 

2.1.10. 

Единовременная 

денежная 

Отдел 

образования 

администрации 

Функционирующая 

система поддержки 

педагогических 

Чел. 

1 2014 156,20   156,2     

2 2015 312,50   312,5     

0 2016 0,00   0     



 

выплата лучшему 

педагогическому 

работнику, 

заключившим 

трудовой договор 

с 

общеобразовател

ьным 

учреждением по 

основному месту  

работы 

района, 

муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Централизован

ная 

бухгалтерия», 

МБОУ 

"Оборонинская 

сош", МБОУ 

"Новопокровска

я сош" 

работников 

учреждений общего 

образования, 

направленная на 

обновление кадрового 

состава педагогов 

общеобразовательных 

учреждений. 

Количество учителей 

ежегодно получающих 

выплаты 

1 2017 156,20   156,2     

0 2018 0,00   0     

1 2019 78,10   78,1     

4 2020 312,50   312,5     

4 2021 312,50   312,5     

4 2022 312,50   312,5     

4 2023 312,50   312,5     

  2024 0,00   0     

11 

2.1.11.Организаци

я работы по 

функцианировани

ю  

информационной 

системы" 

зачисления в 

образовательную 

организацию" 

Отдел 

образования 

администрации 

района, 

муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Централизован

ная 

бухгалтерия», 

МБОУ 

"Оборонинская 

сош", МБОУ 

"Новопокровска

я сош" 

Функционрование 

программы зачисление 

в муниципалбную 

образовательную 

организацию 

Чел. 90 2014 40,00     40   

12 

2.1.12.  Выплаты 

стимулирующего 

характера 

молодым 

специалистам, 

МБОУДО 

Мордовская 

детская школа 

искусств» 

Функционирующая 

система поддержки 

педагогических 

работников 

учреждений культуры 

Чел. 

1 2014 39,10   39,1     

1 2015 52,10   52,1     



 

осуществляющим 

инновационно- 

эксперементальн

ые проекты в 

муниципальных 

учреждениях 

культуры и 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

дополнительного 

образования 

детей 

и муниципальных 

образовательных 

организациях 

дополнительного 

образования детей  

3 2016 195,30   195,3     

13 

2.1.13.Создание в 

общеобразовател

ьных  

организациях, 

расположенных в 

сельской 

местности, 

условий для 

занятий 

физической 

культурой и 

спортом в рамках 

подпрограммы 

"Развитие общего 

и 

дополнительного 

образования" 

муниципальной 

программы 

Мордовского 

района "Развитие 

МБОУ 

"Новопокровска

я сош" 

Комплекс 

мероприятий 

направлен на создание 

в  

общеобразовательных 

организациях,  

расположенных в 

сельской местности, 

условий  для занятий 

физической культурой 

и спортом,  

обеспечение 

спортивного досуга 

школьников и  

подростков, 

формирование 

здорового образа  

жизни, развитие 

массового спорта.   

Чел. 

175 2015 
2 

300,00 

1 

610,00 
690     

  100 2019 
3 

000,30 

2 

730,00 
270 0,3   



 

образования на 

2014-2020 годы" 

14 

2.1.14.Расходы на 

оплату труда 

работников 

муниципальных 

учреждений, 

обеспечивающих 

техническую 

эксплуатацию 

зданий 

муниципальных 

дошкольных, 

общеобразовател

ьных организаций 

в рамках 

подпрограммы 

"Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы и 

прочие 

мероприятия в 

области 

образования" 

муниципальной 

программы 

Мордовского 

района "Развитие 

образования на 

МБОУ 

"Новопокровска

я сош" 

Количество 

работников, 

финансируемых за 

счет местного бюджета 

Чел. 5 2015 123,00     123   



 

2014-2020 годы" 

15 

2.1.15. Расходы 

на развитие 

муниципальных 

систем общего и 

дополнительного 

образования на 

приобретение 

школьных 

автобусов для 

организации 

подвоза 

обучающихся в 

муниципальные 

общеобразовател

ьные учреждения 

МБОУ 

"Оборонинская 

сош" 

Численность 

обучающихся 

подвозмых  в 

муниципальные 

общеобразовательные  

организации 

Чел. 172 2016 
1 

576,20 
  

1 

575,10 
1,1   

16 

2.1.16.Обеспечен

ие получения 

услуг 

дополнительного 

образования 

детей на основе 

персонифицирова

Отдел 

образования 

администрации 

района, 

муниципальное 

казенное 

учреждение 

Оказанные 

муниципальные услуги 

соответствующего 

качества (МБОУ ДОД 

ДЮСШ, МБОУ ДОД 

РДТ) 

Чел. 60 2018 71,96     71,96   

  60 2019 536,20     536,2   

    90 2020 748,10     748,1   



 

  
нного 

финансирования 

«Централизован

ная 

бухгалтерия» 

  120 2021 
1 

440,00 
    

1440,

0 
  

    120 2022 
1 

152,00 
    

1152,

0 
  

    120 2023 
1 

152,00 
    1152   

      2024 0,00     0   

17 

2.1.17.Ежемесячн

ые выплаты 

стимулирующего 

характера 

молодым 

специалистам 

муниципальных 

организаций 

дополнительного 

образования 

Отдел 

образования 

администрации 

района, 

муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Централизован

ная 

бухгалтерия» 

Функционирующая 

система поддержки 

педагогических 

работников 

учреждений общего 

образования, 

направленная на 

обновление кадрового 

состава педагогов в 

муниципальных 

организациях 

дополнительного 

образования . 

Количество молодых 

специалистов, 

получающих выплаты 

Чел. 

1 2019 0,00   0 0   

1 2020 0,00   0 0   

1 2021 0,00   0 0   

1 2022 0,00   0 0   

  2023 0,00   0 0   

  2021 0,00   0 0   

18 

2.1.18 Создание 

на базе  

Ленинского 

филиала МБОУ 

"Новопокровская 

СОШ" Центра 

образования 

естественно-

научной и 

технологической 

Отдел 

образования 

администрации 

района, 

муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Централизован

ная 

бухгалтерия» 

Создание современных 

образовательной среды 

в учреждении  

Чел. 90 2021 596,6   596,0 0,6   



 

направленностей 

"Точка роста" 

19 

2.1.19. 

Реализация 

мероприятий по 

созданию и 

функционировани

ю Центра 

образования 

цифрового и 

гуманитарного 

профилей "Точка 

роста" в МБОУ" 

Новопокровская 

СОШ" 

Отдел 

образования 

администрации 

района, 

муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Централизован

ная 

бухгалтерия» 

Создание современных 

образовательной среды 

в учреждении  

Чел. 90 2021       50,0   

20 

2.1.20. 

Проведение 

капитального 

ремонта и 

материально-

техническое 

оснащение в 

зданиях 

муниципальных 

общеобразовател

ьных организаций 

Отдел 

образования 

администрации 

района, 

муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Централизован

ная 

бухгалтерия», 

МБОУ 

"Оборонинская 

сош", МБОУ 

"Новопокровска

я сош" 

Приобретение 

технологического 

оборудования с 

высокой степенью 

износа (более 80%) для 

пищеблоков филиалов 

МБОУ"Оборонинская 

СОШ",МБОУ"Новопо

кровская СОШ" 

Колич 

ед. 
6 2020 320,5   320,2 0,3   



 

21 

2.1.21.Ежемесячн

ое денежное 

вознаграждение 

за классное 

руководство 

педагогическим 

работникам 

государственных 

и муниципальных 

общеобразовател

ьных организаций 

Отдел 

образования 

администрации 

района, 

муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Централизован

ная 

бухгалтерия», 

МБОУ 

"Оборонинская 

сош", МБОУ 

"Новопокровска

я сош" 

Функционирующая 

система поддержки 

педагогических 

работников 

образовательных 

учреждений системы 

общего образования. 

Количество учителей,   

получающих выплаты 

классного 

руководителя 

Колич . 

105 2020 2 812,3 2812,3       

105 2021 8 437,0 8437,0       

105 2022 8 437,0 8437,0       

105 2023 8 437,0 8437,0       

  2024 0,0         

22 

2.1.22.Реализация 

мероприятий в 

муниципальных 

общеобразовател

ьных 

организациях по 

недопущению 

распространения 

новой 

коронавирусной 

инфекции за счет 

средств 

резервного фонда 

Президента 

Российской 

Федерации 

Отдел 

образования 

администрации 

района, 

муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Централизован

ная 

бухгалтерия», 

МБОУ 

"Оборонинская 

сош", МБОУ 

"Новопокровска

я сош" 

  

Колич . 

Учрежде

ний 

14 2020 272,1   272,1     

  Итого по Подпрограмме     2014 
115 

952,80 
0 

86 

635,60 

29 

317,2

0 

0 



 

          2015 
123 

025,60 

1 

610,00 

93 

269,60 

28 

146,0

0 

0 

          2016 
128 

301,20 
0 

94 

737,70 

33 

563,5

0 

0 

          2017 
123 

806,10 
0 

93 

923,60 

29 

882,5

0 

0 

          2018 
136 

562,26 
0 

102 

584,30 

33 

977,9

6 

0 

          2019 
152 

703,50 

2 

730,00 

105 

173,50 

44 

800,0

0 

0 

          2020 
147 

359,80 
2812,3 

105 

369,60 

39 

177,9

0 

0 

          2021 
138 

515,00 
8437,0 

95 

035,20 

35 

042,8

0 

0 

          2022 
132 

955,50 
8437,0 

95 

035,20 

29 

483,3

0 

0 

          2023 
133 

447,10 
8437,0 

95 

035,20 

29 

974,9

0 

0 

          2024 0,00 0 0,00 0,00 0 

2.2. Строительство, реконструкция, ремонт зданий и сооружений 

1 

2.2.1.Содействие 

созданию в 

Мордовском 

районе 

Отдел 

образования 

администрации 

района, 

Обеспечение условий 

для получения 

гражданами 

общедоступного  и 

Тыс. чел 

  2014 0     0   

  2015 0     0   

  2016 95   95 300   



 

Тамбовской 

области  (исходя 

из погнозируемой 

потребности) 

новых мест в 

общеобразовател

ьных 

организациях. 

Строительство и 

реконструкция 

здания  МБОУ 

«Оборонинская 

сош» 

(софинансирован

ие проекта) 

муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Централизован

ная 

бухгалтерия», 

МБОУ 

«Оборонинская 

сош» 

бесплатного общего 

образования, для  

устойчивого развития 

инновационных 

процессов в 

образовательных 

учреждениях 

837,80 537,80 

  2017 
560 

884,40 
  

511 

213,70 

49 

670,7

0 

  

  2018 

218 

046,02

563 

  

168 

996,87

7 

49 

049,1

48 

  

  2019 
8 

628,10 
    

8628,

1 
  

  2020 0,00         

  2021 0,00         

  2022 0,00         

  2023 0,00         

  2024 0,00         

2 

2.2.2. 

Реконструкция 

спортивного зала 

Ивановского 

филиала МБОУ 

«Новопокровская 

сош» 

(софинансирован

ие) 

Отдел 

образования 

администрации 

района, 

муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Централизован

ная 

бухгалтерия» 

общеобразовател

ьные 

учреждения 

Обеспечение условий 

организации 

образовательного 

процесса, 

соответствующих 

современным  

требованиям, создание 

условий для занятий 

физической культурой 

и спортом, увеличение 

доли детей, имеющих 

первую и вторую 

группы здоровья 

Тыс. чел   2014 

320,00 320   0   

2.2.3. Укрепление 

материально-

технической базы 

(Приобретение 

спортивного 

оборудования) 

0,00         

Ивановский 

филиал МБОУ 

«Новопокровская 

сош» 

14,00 14       



 

Сосновский 

филиал МБОУ 

"Новопокровская 

сош" 

23,00 23       

Кужновский 

филиал  МБОУ 

«Оборонинская 

сош» 

43,00 43       

2.2.4.Ремонт 

туалетов 

Степновский 

филиал МБОУ 

"Новопокровская 

сош" 

35,00     35   

2.2.5. Ремонт 

спортивного зала 

МБОУ « 

Новопокровская 

сош 

75,00     75   

3 

2.2.5.  Ремонт 

коридоров и 

замена входного 

блока Ленинский 

филиал МБОУ 

«Новопокровская 

сош» 

    2015 

0,00     0   

2.2.6.  

Совершенствован

ие материальной 

базы учреждений 

дополнительного 

образования 

0,00         

МБОУ ДОД 

«Районный Дом 
0,00     0   



 

детского 

творчества» 

МБОУ ДОД 

«Детская 

юношеская 

спортивная 

школа» 

0,00     0   

4 

2.2.7. Ремонт 

коридоров 

«Сосновский 

филиал МБОУ 

«Новопокровская 

сош» 

  

    2016 

0,00     0   

2.2.8. Ремонт 

крыши  

Шульгинский 

филиал 

МБОУ«Новопокр

овская сош» ( 

софинансировани

е) 

  0,00     0   

2.2.9. 

Совершенствован

ие метариальной 

базы учреждений 

дополнительного 

образования 

  0,00         

МБОУ ДОД 

«Районный Дом 

детского 

творчества» 

  0,00     0   

МБОУ ДОД 

«Детская 

юношеская 

  0,00     0   



 

спортивная 

школа» 

5 

2.2.10. Ремонт 

крыши 

Кужновский 

филиал МБОУ 

«Оборонинская 

сош» 

  

    2017 

0,00     0   

2.2.11.  

Совершенствован

ие метариальной 

базы учреждений 

дополнительного 

образования 

  0,00         

МБОУ ДОД 

«Районный Дом 

детского 

творчества» 

  0,00     0   

МБОУ ДОД 

«Детская 

юношеская 

спортивная 

школа» 

  0,00     0   

6 

2.2.12. 

Совершенствован

ие материальной 

базы учреждений 

дополнительного 

образования 

МБОУ ДОД 

«Районный Дом 

детского 

творчества»,МБО

У ДОД «Детская 

      2018 0,00     0   



 

юношеская 

спортивная 

школа» 

7 

2.2.13. 

Совершенствован

ие материальной 

базы учреждений 

общего 

образования 

МБОУ 

«Новопокровская 

сош» 

      2019 50,00     50   

8 

2.2.14. 

Совершенствован

ие материальной 

базы учреждений 

общего 

образования 

Ленинский 

филиал МБОУ 

«Новопокровская 

сош»,Шульгинск

ий филиал МБОУ 

«Новопокровская 

сош» 

      2020 100,00     100   

9 

2.2.15. 

Совершенствован

ие материальной 

базы учреждений 

общего 

образования               

        2021 50,00     50   



 

Кужновский 

филиал МБОУ 

«Оборонинская 

сош» 

10 

2.2.16. 

Проведение 

текущих 

ремонтов, 

приобретение 

оборудования и 

мебели               

Большеданиловск

ий филиал МБОУ 

«Оборонинская 

сош» 

        2022 100,00     100   

11 

2.2.17. 

Проведение 

текущих 

ремонтов, 

приобретение 

оборудования и 

мебели              

Малолавровский 

филиал МБОУ 

«Новопокровская 

сош» 

        2023 100,00     100   

12 

2.2.18. 

Проведение 

текущих 

ремонтов, 

приобретение 

оборудования и 

мебели              

Ивановский 

        2024 0,00     0   



 

филиал МБОУ 

«Новопокровская 

сош» 

13 

2.2.15. Монтаж 

отопительной 

системы 

Шульгинского 

филиала МБОУ 

"Новопокровская 

сош" 

Отдел 

образования 

администрации 

района, 

муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Централизован

ная 

бухгалтерия» 

общеобразовател

ьные 

учреждения 

Обеспечение условий 

организации 

образовательного 

процесса, 

соответствующих 

современным  

требованиям 

    2014 130,20     130,2   

  Итого по Подпрограмме     2014 640,2 400 0 240,2 0 

            2015 0 0 0 0 0 

            2016 
95 

837,80 
0 

95 

537,80 
300 0 

            2017 
560 

884,40 
0 

511 

213,70 

49 

670,7

0 

0 

            2018 
218 

046,03 
0 

168 

996,88 

49 

049,1

5 

0 

            2019 
8 

678,10 
0 0,00 

8 

678,1

0 

0 

            2020 100,00 0 0,00 
100,0

0 
0 



 

            2021 50,00 0 0,00 50,00 0 

            2022 100,00 0 0,00 
100,0

0 
0 

            2023 100,00 0 0,00 
100,0

0 
0 

            2024 0,00 0 0,00 0,00 0 

2.3. Информатизация образовательного процесса 

1 

2.3.1. 

Обеспечение 

учреждений 

системы общего 

образования 

района 

компьютерной 

техникой, 

оборудованием, 

средствами 

коммуникации, 

лицензионными и 

сертифицированн

ыми 

программными 

продуктами,настр

ойка внутренней 

локальной сети 

при подключении 

к сети Интернет 

Отдел 

образования 

администрации 

района, 

муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Централизован

ная 

бухгалтерия», 

общеобразовател

ьные 

учреждения 

Количество учащихся, 

приходящихся на один 

компьютер 

Чел. 

7 2014 0     0   

МБОУ « 

Новопокровская 

сош» с 

филиалами 7 

2015 0     0   

МБОУ 

«Оборонинская 

сош» с 

2015 0     0   



 

филиалами 

МБОУ « 

Новопокровская 

сош» с 

филиалами 
7 

2016 0     0   

МБОУ 

«Оборонинская 

сош» с 

филиалами 

2016 0     0   

муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Информационно

-методический 

центр» 

1 2016 25     25   

МБОУ « 

Новопокровская 

сош» с 

филиалами 
7 

2017 0     0   

МБОУ 

«Оборонинская 

сош» с 

филиалами 

2017 0     0   

МБОУ « 

Новопокровская 

сош» с 

филиалами 
4 

2018 0     0   

МБОУ 

«Оборонинская 

сош» с 

филиалами 

2018 0     0   

МБОУ « 

Новопокровская 
4 2019 0     0   



 

сош» с 

филиалами 

МБОУ 

«Оборонинская 

сош» с 

филиалами 

МБОУ « 

Новопокровская 

сош» с 

филиалами 
4 2020 420     420   

МБОУ 

«Оборонинская 

сош» с 

филиалами 

МБОУ « 

Новопокровская 

сош» с 

филиалами 
4 2021 220     220   

МБОУ 

«Оборонинская 

сош» с 

филиалами 

МБОУ « 

Новопокровская 

сош» с 

филиалами 
3 

2022 

110 

    

110 

  

МБОУ 

«Оборонинская 

сош» с 

филиалами 

        

МБОУ « 

Новопокровская 

сош» с 

филиалами 

3 2023 110     110   



 

МБОУ 

«Оборонинская 

сош» с 

филиалами 

        

МБОУ « 

Новопокровская 

сош» с 

филиалами 
  

2024 

0 

    

  

  

МБОУ 

«Оборонинская 

сош» с 

филиалами 

        

  Итого по Подпрограмме     2014 0 0 0 0 0 

            2015 0 0 0 0 0 

            2016 25 0 0 25 0 

            2017 0 0 0 0 0 

            2018 0 0 0 0 0 

            2019 0 0 0 0 0 

            2020 420 0 0 420 0 

            2021 220 0 0 220 0 

            2022 110 0 0 110 0 

            2023 110 0 0 110 0 

            2024 0 0 0 0 0 

2.4. Совершенствование структуры и содержания общего образования 

1 

2.4.1. Создание 

условий для 

развития системы 

оценки качества 

общего 

образования 

(организация и 

проведение 

государственной 

Отдел 

образования 

администрации 

района , 

общеобразовател

ьные 

учреждения 

Доля выпускников 9-

11 классов, 

прошедших 

государственную 

(итоговую) аттестацию 

от общего количества 

обучающихся 

Процент

ы 

80 2014 70     70   

80 2015 70     70   

80 2016 70     70   

95 2017 70     70   

99 2018 70     70   

99 2019 70     70   

99 2020 75     75   

99 2021 75     75   



 

(итоговой) 

аттестации 

выпускников 

9,11(12) классов  

муниципальных 

бюджетных 

аккредитованных 

образовательных 

учреждений, в 

т.ч. В форме ЕГЭ 

и других формах 

99 2022 75     75   

99 2023 75     75   

  2024 0     0   

2 

2.4.2. 

Обеспечение 

условий для  

участия   в 

региональных 

предметных 

олимпиадах, 

творческих 

конкурсах, 

научно-

практических 

конференциях 

школьников (в 

том числе 

транспортные 

расходы и 

питание 

обучающихся) 

муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Информационн

о-методический 

центр», 
Комплексная система 

выявления и 

поддержки одаренных 

и 

высокомотивированны

х учащихся. Доля 

учащихся, 

участвующих в 

региональных 

творческих конкурсах. 

Конференциях, 

соревнованиях 

Процент

ы 

5 2014 0         

муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

6 2015 14,2     14,2   

«Оборонинскаяя 

средняя 

общеобразовател

ьная школа», 

6 2016 0     0   

муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

«Новопокровска

я средняя 

общеобразовател

ьная школа» 

6 2017 8     8   

  6 2018 8     8   

  6 2019 8     8   

  6 2020 8     8   



 

  6 2021 8     8   

  6 2022 8     8   

  6 2023 8     8   

    2024 0     0   

3 

2.4.3. 

Организация  

муниципального 

этапа 

Всероссийской 

олимпиады 

школьников. 

Проведение 

мероприятий по 

формированию у 

подрастающего 

поколения 

уважительного 

отношения ко 

всем этносам и 

религиям. 

(«Дружба 

народов-мир на 

планете!»). 

Проведение в 

образовательных 

учреждениях 

конкурсов, 

круглых столов, 

диспутов и т. д. 

По воспитанию 

патриотизма, 

культуры 

муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Информационн

о-методический 

центр», 

муниципальные 

бюджетные 

общеобразовател

ьные 

учреждения 

Комплексная система 

выявления и 

поддержки одаренных 

и 

высокомотивированны

х учащихся. 

Выявление и 

профилактическая 

работа с детьми 

«группы риска».  Доля 

учащихся, 

участвующих  в 

муниципальном этапе 

ВсоШ. Доля учащихся 

, участвующих в 

мероприятиях по 

профилактике и 

предупреждению 

экстремизма.  

Чел. 

500 2014 3     3   

500 2015 7     7   

500 2016 7     7   

550 2017 7     7   

550 2018 7     7   

550 2019 7     7   

550 2020 6     6   



 

мирного 

поведения, 

межнационально

й и 

межконфессионал

ьной дружбы, по 

обучению 

навыкам 

бесконфликтного 

общения, а также 

умению 

отстаивать 

собственное 

мнение, 

противодействова

ть социально 

опасному 

поведению, в том 

числе 

вовлечению в 

экстремистскую 

деятельность, 

всеми законными 

средствами 

(«Толерантность 

и 

межнациональны

е конфликты», 

«Наша истинная 

национальность-

человек», «Мы 

против насилия и 

экстремизма», 

«Гражданская и 

600 2021 7     7   

600 2022 7     7   

600 2023 7     7   

  2024 0         



 

уголовная 

ответственность 

за проявление 

экстремизма». 

Проведение 

родительских 

собраний, 

лекториев, встреч 

с сотрудниками 

правоохранитель

ных органов,  

индивидуальная 

работа педагога-

психолога с 

детьми «группы 

риска» по 

профилактике 

экстремизма 

среди 

обучающихся и 

студентов 

(Молодежный 

экстремизм: 

формы 

проявления, 

профилактика», 

«Толерантность в 

правовом 

государстве, 

фестиваль 

национальных 

культур «Цветная 

карусель» и т. д.) 

4 2.4.4. муниципальное Количество ежегодно Ед. 900 2014 0     0   



 

Организация и 

проведение 

мониторинга 

учебных 

достижений 

обучающихся, 

школьного этапа 

Всероссийской 

олимпиады 

школьников. 

Проведение 

тренинга 

«Воспитание 

межкультурной 

компетентности», 

социологических 

исследований 

социальной 

обстановки в 

образовательных 

учреждениях, 

мониторинга 

девиантного 

поведения 

молодежи, 

анализа 

деятельности 

молодежных 

субкультур. 

казенное 

учреждение 

«Информационн

о-методический 

центр» 

проводимых 

мониторингов учебных  

и внеучебных 

достижений 

обучающихся,  

социологических 

исследований, 

диагностик, 

мониторингов,  

тренингов. Доля 

учащихся, 

участвовавших в 

школьном этапе 

ВсоШ, в 

социологических 

исследованиях, 

тренингах, 

диагностиках, 

мониторингах. 

900 2015 1,5     1,5   

900 2016 3     3   

900 2017 3     3   

1000 2018 3     3   

1000 2019 3     3   

1000 2020 3     3   

1000 2021 3     3   

1000 2022 3     3   

1000 2023 3     3   

            2024 0         

  Итого по Подпрограмме     2014 73 0 0 73 0 

            2015 92,7 0 0 92,7 0 

            2016 80 0 0 80 0 

            2017 88 0 0 88 0 



 

            2018 88 0 0 88 0 

            2019 88 0 0 88 0 

            2020 92 0 0 92 0 

            2021 93 0 0 93 0 

            2022 93 0 0 93 0 

            2023 93 0 0 93 0 

            2024 0 0 0 0 0 

2.5. Социальная защита работников образования 

1 

2.5.1.Организация 

и проведение 

районных 

конкурсов 

педагогического 

мастерства 

Отдел 

образования 

администрации 

района, 

муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Информационн

о-методический 

центр», 

муниципальные  

бюджетные 

общеобразовател

ьные 

учреждения 

района 

Функционирующая 

система выявления 

талантливых 

педагогов, 

распространения 

передового 

педагогического опыта 

Чел. 

10 2014 15     15   

10 2015 20     20   

10 2016 0     0   

10 2017 0     0   

10 2018 8     8   

10 2019 0     0   

10 2020 20     20   

10 2021 20     20   

10 2022 0     0   

10 2023 0     0   

  2024 0         

2 

2.5.2.  Участие 

победителей 

районных 

конкурсов 

профессионально

го мастерства о 

областных и 

всероссийских 

конкурсах 

Отдел 

образования 

администрации 

района, 

муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Информационн

о-методический 

Функционирующая 

система выявления 

талантливых 

педагогов, 

распространения 

передового 

педагогического опыта 

Чел. 

3 2014 23     23   

3 2015 15     15   

3 2016 8,5     8,5   

3 2017 20     20   

3 2018 20     20   

3 2019 15     15   

3 2020 15     15   

4 2021 17     17   



 

центр», 

муниципальные  

бюджетные 

общеобразовател

ьные 

учреждения 

района 

4 2022 15     15   

4 2023 15     15   

  2024 0         

3 

2.5.3. Выплата 

подъемных 

пособий молодым 

специалистам, 

именных 

стипендий 

Отдел 

образования 

администрации 

района, 

муниципальные 

бюджетные 

общеобразовател

ьные 

учреждения 

района 

Функционирующая 

система поддержки 

молодых 

педагогических 

работников 

Чел. 

  2014 0     0   

  2015 0     0   

  2016 0     0   

  2017 0     0   

1 2018 0     0   

1 2019 0     0   

1 2020 0     0   

1 2021 15     15   

1 2022 15     15   

1 2023 15     15   

  2024 0         

4 

  

муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Информационн

о-методический 

центр» 

Функционирующие 

механизмы 

стимулирования 

высокого качества 

работы и 

профессионального 

развития педагогов. 

Доля педагогов, 

принявших участие в 

областных и районных 

массовых 

мероприятиях 

Процент

ы 

90 2014 4     4   

  90 2015 15     15   

  90 2016 12,4     12,4   

  90 2017 15     15   

2.5.4.  

Организация и 

проведение 

районных 

конференций, 

семинаров, 

выставок, 

90 2018 15     15   

массовых 

мероприятий с 

педагогами 

95 2019 15     15   



 

  95 2020 16     16   

  95 2021 18     18   

  95 2022 15     15   

  95 2023 15     15   

    2024 0         

5 

2.5.5. 

Организация и 

проведение 

августовской 

педагогической 

конференции) 

Отдел 

образования 

администрации 

района, 

муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Информационн

о-методический 

центр» 

Функционирующие 

механизмы 

стимулирования 

высокого качества 

работы и 

профессионального 

развития педагогов. 

Доля педагогов, 

принявших участие в 

областных и районных 

массовых 

мероприятиях 

Процент

ы 

100 2014 25     25   

100 2015 20     20   

100 2016 20     20   

100 2017 20     20   

100 2018 20     20   

100 2019 15     15   

100 2020 15     15   

100 2021 20     20   

100 2022 15     15   

100 2023 15     15   

  2024 0         

6 

2.5.6. Подведение 

итогов районного 

конкурса 

«Лучший учитель 

Мордовского 

района» 

(единовременная 

стимулирующая 

выплата 

победителю 

конкурса) 

 Муниципальное  

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

"Новопокровска

я средняя 

общеобразовател

ьная школа" 

Функционирующая 

система поддержки 

педагогических 

работников 

образовательных 

учреждений системы 

общего образования. 

Количество учителей, 

ежегодно  

получающих выплаты 

Чел. 

  2014 20,7     20,7   

1 2015 23     23   

1 2016 23     23   

1 2017 23     23   

1 2018 23     23   

1 2019 23     23   

1 2020 23     23   

1 2021 23     23   

1 2022 23     23   

1 2023 23     23   

  2024 0         

7 

2.5.7. 

Обеспечение 

жилищных 

условий молодых 

Отдел 

образования 

администрации 

района, 

Функционирующая 

система поддержки 

педагогических 

работников 

Чел. 

  2014 0     0   

  2015 0     0   

  2016 0     0   

  2017 0     0   



 

специалистов(в 

виде 

компенсационной 

выплаты по 

найму жилья) 

муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Централизован

ная 

бухгалтерия» 

учреждений общего 

образования, 

направленная на 

обновление кадрового 

состава педагогов 

общеобразовательных 

учреждений 

1 2018 0     0   

1 2019 0     0   

1 2020 0     0   

1 2021 30     30   

1 2022 30     30   

1 2023 30     30   

  2024 0         

8 

2.5.8.Обеспечение 

ежемесячных 

выплат 

студентам, 

обучающимся в 

учреждениях 

профессионально

го образования по 

направлению 

«педагогическое 

образование» в 

рамках целевой 

контрактной 

подготовки 

Администрация 

Мордовского 

района 

Функционирующая 

система   обновления 

кадрового состава 

педагогов 

общеобразовательных 

учреждений 

Чел. 

2 2014 8,4     8,4   

3 2015 25,2     25,2   

4 2016 29,2     29,2   

4 2017 37,2     37,2   

4 2018 32,6     32,6   

4 2019 36,6     36,6   

4 2020 46,6     46,6   

4 2021 46,6     46,6   

4 2022 37,2     37,2   

4 2023 37,2     37,2   

  2024 0         

  Итого по Подпрограмме 2014 96,1 0 0 96,1 0 

            2015 118,2 0 0 118,2 0 

            2016 93,1 0 0 93,1 0 

            2017 115,2 0 0 115,2 0 

            2018 118,6 0 0 118,6 0 

            2019 104,6 0 0 104,6 0 

            2020 135,6 0 0 135,6 0 

            2021 189,6 0 0 189,6 0 

            2022 150,2 0 0 150,2 0 

            2023 150,2 0 0 150,2 0 

            2024 0 0 0 0 0 

2.6. Школьное питание в Мордовском районе  



 

1 

2.6.1. 

Обеспечение 

горячим 

питанием 

обучающихся 

муниципальных 

общеобразовател

ьных 

учреждений, для 

которых 

организован 

подвоз. 

муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Централизован

ная 

бухгалтерия», 

муниципальные  

бюджетные 

общеобразовател

ьные 

учреждения 

района 

Условия для 

обеспечения 

школьников района 

полноценным, 

сбалансированным 

качественным 

питанием. Охват 

обучающихся 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждений горячим 

питанием 

Процент

ы 

100 2014 80     80   

100 2015 100     100   

100 2016 80     80   

100 2017 80     80   

100 2018 83     83   

100 2019 80     80   

100 2020 79,2     79,2   

100 2021 125     125   

100 2022 80     80   

100 2023 80     80   

  2024 0         

2 

2.6.2.Организация 

бесплатного 

горячего питания 

обучающихся, 

получающих 

начальное общее 

образование в 

государственных 

и муниципальных 

образовательных 

организациях 

Отдел 

образования 

администрации 

района, 

муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Централизован

ная 

бухгалтерия», 

МБОУ 

"Оборонинская 

сош", МБОУ 

"Новопокровска

я сош" 

Обеспечение 

бесплатным горячим 

питанием 

обучающихся 1-4 

классов 

муниципальных 

бюджетных 

общеобразовательных 

учреждений. 

Процент

ы 

100 2020 1861,5 1692,3 167,4 1,8   

100 2021 4570,2 4154,7 410,9 4,6   

100 2022 4721,7 4292,5 424,5 4,7   

  2023 4768 4334,5 428,7 4,8   

  2024 0         

  Итого по Подпрограмме     2014 80 0 0 80 0 

            2015 100 0 0 100 0 

            2016 80 0 0 80 0 

            2017 80 0 0 80 0 

            2018 83 0 0 83 0 

            2019 80 0 0 80 0 



 

            2020 1940,7 1692,3 167,4 81 0 

            2021 4695,2 4154,7 410,9 129,6 0 

            2022 4801,7 4292,5 424,5 84,7 0 

            2023 4848 4334,5 428,7 84,8 0 

            2024 0 0 0 0 0 

2.7.  Одаренные дети 

1 

2.7.1. Учреждение 

районных 

стипендий и 

грантов 

одаренным детям 

в различных 

видах 

деятельности. 

Районный 

конкурс "Ученик 

года" 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Информационн

о-методический 

центр» 

Функционирующая 

система выявления и 

поддержки одаренных 

высокомотивированны

х обучающихся   и 

воспитанников 

Чел. 

3 2014 8     8   

3 2015 3     3   

3 2016 12     12   

3 2017 12     12   

3 2018 12     12   

3 2019 12     12   

3 2020 12     12   

3 2021 12     12   

3 2022 12     12   

3 2023 12     12   

  2024 0         

2 

2.7.2.  Участие в  

областных 

мероприятиях. 

Учреждения 

дополнительного 

образования 

детей 

Функционирующая 

система выявления и 

поддержки одаренных 

высокомотивированны

х обучающихся   и 

воспитанников 

Чел. 

10 2014 0     0   

10 2015 0     0   

10 2016 4     4   

5 2017 5     5   

5 2018 5     5   

5 2019 5     5   

5 2020 5     5   

5 2021 5     5   

5 2022 5     5   

5 2023 5     5   

  2024 0         



 

3 

2.7.3. Проведение 

встречи Главы  

района с 

одаренными 

детьми 

Учреждения 

дополнительного 

образования 

детей, 

общеобразовател

ьные 

учреждения, 

муниципальное 

казенное 

учреждение 

«ИМЦ» 

Функционирующая 

система выявления и 

поддержки одаренных 

высокомотивированны

х обучающихся   и 

воспитанников 

Чел. 

30 2014 15     15   

30 2015 15     15   

30 2016 15     15   

40 2017 15     15   

60 2018 15     15   

60 2019 13     13   

60 2020 13     13   

60 2021 20     20   

60 2022 13     13   

60 2023 13     13   

  2024 0         

  Итого по Подпрограмме   2014 23 0 0 23 0 

            2015 18 0 0 18 0 

            2016 31 0 0 31 0 

            2017 32 0 0 32 0 

            2018 32 0 0 32 0 

            2019 30 0 0 30 0 

            2020 30 0 0 30 0 

            2021 37 0 0 37 0 

            2022 30 0 0 30 0 

            2023 30 0 0 30 0 

            2024 0 0 0 0 0 

            2014 
116 

865,10 
400 

86 

635,60 

29 

829,5

0 

0 

            2015 
123 

354,50 

1 

610,00 

93 

269,60 

28 

474,9

0 

0 

            2016 
224 

448,10 
0 

190 

275,50 

34 

172,6
0 



 

0 

            2017 
685 

005,70 
0 

605 

137,30 

79 

868,4

0 

0 

            2018 
354 

929,89 
0 

271 

581,18 

83 

348,7

1 

0 

            2019 
161 

684,20 

2 

730,00 

105 

173,50 

53 

780,7

0 

0 

            2020 
150 

078,10 

4 

504,60 

105 

537,00 

40 

036,5

0 

0 

            2021 
143 

799,80 

12 

591,70 

95 

446,10 

35 

762,0

0 

0 

            2022 
138 

240,40 

12 

729,50 

95 

459,70 

30 

051,2

0 

0 

            2023 
138 

778,30 

12 

771,50 

95 

463,90 

30 

542,9

0 

0 

            2024 0,00 0 0,00 0,00 0 

3. Подпрограмма «Защита прав детей, государственная поддержка детей-сирот и детей с особыми нуждами» 

1 

3.1. Организация 

и проведение 

конкурсов, 

семинаров для 

семей, 

воспитывающих 

детей – сирот и 

детей, 

Отдел 

образования 

администрации 

района, 

муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Централизован

Поддержка и 

популиризация 

семейных форм 

устройства  детей, 

оставшихся без 

попечения родителей. 

Чел. 

  2014 4     4   

80 2015 4     4   

82 2016 4     4   

83 2017 4     4   

83 2018 4     4   

83 2019 4     4   

83 2020 4     4   



 

оставшихся без 

попечения 

родителей 

ная 

бухгалтерия» 

83 2021 4     4   

83 2022 4     4   

83 2023 4     4   

  2024 0         

2 

3.2. Организация 

и проведение 

выездных 

заседаний  

областной 

психолого-

медико-

педагогической 

комиссии ( в том 

числе 

транспортные 

расходы) 

Отдел 

образования 

администрации 

района, 

муниципальные 

бюджетные 

образовательные 

учреждения 

района 

Функционирующая 

система раннего 

выявления и 

организация обучения 

детей с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья 

Чел. 

54 2014 1,8     1,8   

54 2015 2     2   

54 2016 2     2   

54 2017 2     2   

56 2018 2     2   

56 2019 4,5     4,5   

136 2020 5     5   

56 2021 6     6   

56 2022 2     2   

56 2023 2     2   

  2024 0         

3 

3.3. Проведение 

обследования 

детей 

специалистами 

областной 

психолого-

медико-

педагогической 

комиссии с целью 

формирования 

логопедических 

групп в 

дошкольных 

образовательных 

учреждениях ( в 

том числе 

транспортные 

расходы) 

Отдел 

образования 

администрации 

района, 

муниципальные 

бюджетные 

дошкольные  

образовательные 

учреждения 

района 

Функционирующая 

система раннего 

выявления и помощи 

детям, имеющим 

речевые нарушения 

Чел. 

25 2014 2     2   

25 2015 2     2   

25 2016 2     2   

25 2017 2     2   

25 2018 2     2   

25 2019 0     0   

60 2020 0     0   

25 2021 2     2   

25 2022 2     2   

25 2023 2     2   

  2024 0         



 

4 

3.4. Организация 

работы «Школы 

для родителей» с 

участием 

специалистов 

областной 

психолого-

медико-

педагогической 

комиссии 

Отдел 

образования 

администрации 

района, 

муниципальные 

бюджетные   

образовательные 

учреждения 

района 

Функционирующая 

система 

консультирования 

родителей по  

проблемным вопросам 

воспитания и обучения 

детей 

Чел. 

46 2014 1     1   

46 2015 1     1   

46 2016 1     1   

46 2017 1,5     1,5   

46 2018 1,5     1,5   

46 2019 2     2   

75 2020 0     0   

46 2021 1     1   

46 2022 1     1   

46 2023 1     1   

  2024 0         

5 

3.5. Оказание 

материальной 

помощи детям, 

находящимся в 

социальной 

палате районной 

больницы 

Отдел 

образования 

администрации 

района 

Функционирующая 

система оказания 

материальной помощи 

детям, находящимся в 

сложной жизненной 

ситуации 

Чел. 

  2014 0     0   

10 2015 6     6   

10 2016 6     6   

12 2017 5,5     5,5   

12 2018 5,5     5,5   

12 2019 6,5     6,5   

12 2020 6     6   

12 2021 6     6   

12 2022 1     1   

12 2023 1     1   

  2024 0         

6 

3.6. Организация 

оздоровления 

детей   в период 

летних каникул 

(софинансирован

ие) 

Отдел 

образования 

администрации 

района, 

муниципальные 

бюджетные   

образовательные 

учреждения 

района 

Функционирующая 

система улучшения 

здоровья 

обучающихся, 

создание условия для  

полноценного отдыха 

детей различных 

социальных групп 

Чел. 

750 2014 1335,5   835,5 500   

700 2015 1184,6   684,6 500   

700 2016 1249,2   684,6 564,6   

700 2017 1249,1   684,6 564,5   

700 2018 1248,9   684,4 564,5   

700 2019 
1273,2

8 
  688,4 584,9   

700 2020 0   0 0,0   

700 2021 1228,9   688,4 540,5   



 

700 2022 1228,9   688,4 540,5   

700 2023 1228,9   688,4 540,5   

  2024 0   0     

7 

3.7. Организация 

отдыха и 

занятости детей   

в период летних 

каникул 

Отдел 

образования 

администрации 

района, 

муниципальные 

бюджетные   

образовательные 

учреждения 

района 

Занятость и 

прафилактика 

правонарушений детей 

в летний период 

Чел. 

20 2016 35,4     35,4   

20 2017 35,3     35,3   

20 2018 35,3     35,3   

20 2019 36,1     36,1   

20 2020 0,0     0,0   

20 2021 37,8     37,8   

20 2022 30,0     30,0   

20 2023 30     30,0   

20 2024 0         

8 

3.8. Ежемесячное 

пособие опекунам 

на содержание 

ребенка 

Отдел 

образования 

администрации 

района, 

муниципальное 

казенное 

учреждение 

"Централизованн

ая бухгалтерия" 

Численность детей, 

находящихся под 

опекой 

(попечительством), на 

которых назначены 

выплаты денежных 

средств 

Чел. 

63 2014 4228,9   
4 

228,90 
    

59 2015 3793,8   
3 

793,80 
    

39 2016 3699,2   
3 

699,20 
    

36 2017 3685,4   
3 

685,40 
    

39 2018 3396,3   
3 

396,30 
    

39 2019 3119,1   
3 

119,10 
    

30 2020 2963   
2 

963,00 
    

25 2021 2366   
2 

366,00 
    

25 2022 2366   
2 

366,00 
    

25 2023 2366   
2 

366,00 
    



 

  2024 0   0,00     

9 

3.9. Исполнение 

государственных 

полномочий по 

организации и 

осуществлении 

деятельности по 

опеке и 

попечительству в 

отношении 

несовершеннолет

них граждан 

Отдел 

образования 

администрации 

района 

Численность 

работников, 

обеспечивающих в 

муниципальном 

районе деятельность 

по опеке и 

попечительству 

Чел. 

1 2014 355,4   355,4     

1 2015 394   394     

1 2016 457,8   457,8     

1 2017 437,6   437,6     

1 2018 514,1   514,1     

1 2019 508,9   508,9     

1 2020 463,1   463,1     

1 2021 459,2   459,2     

1 2022 459,2   459,2     

1 2023 459,2   459,2     

  2024 0   0     

10 

3.10. Расходы на 

выплату 

ежемесячных 

денежных 

средств лицам из 

числа детей-сирот 

и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, 

обучающимся в 

общеобразовател

ьных 

организациях 

Отдел 

образования 

администрации 

района, 

муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Централизован

ная 

бухгалтерия» 

Количество 

обучающихся 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждений, 

достигших 18-летноего 

возраста, получающих 

ежемесячные 

денежные средства 

Чел. 

1 2014 7,2   7,2     

1 2015 91,2   91,2     

1 2016 69,9   69,9     

  2017 0   0     

  2018 0   0     

  2019 0   0     

  2020 0   0     

  2021 0   0     

  2022 0   0     

  2023 0   0     

  2024 0   0     

11 

3.11. 

Осуществление 

государственных 

полномочий по 

организации 

деятельности 

Администрация 

Мордовского 

района 

Численность 

работников, 

обеспечивающих в 

муниципальном 

районе деятельность 

комиссии по делам 

Чел. 

1 2014 0   0     

1 2015 372,6   372,6     

1 2016 401   401     

1 2017 400,7   400,7     

1 2018 505,7   505,7     

1 2019 448,9   448,9     



 

комиссий по 

делам 

несовершеннолет

них и защите их 

прав  

несовершеннолетних и 

защите из прав 

1 2020 423,5   423,5     

1 2021 321,4   321,4     

1 2022 321,4   321,4     

1 2023 321,4   321,4     

  2024 0   0     

12 

3.12.Реализация 

проекта "Наше 

будующее-

счастливая семья" 

за счет средств 

некоммерческого 

Фонда поддержки 

детей, 

находящихся в 

трудной 

жизненной 

ситуации 

Отдел 

образования 

администрации 

района, МБОУ 

ДОД РДТ 

Профилактика 

семейного 

неблагополучия и 

социального 

сиротства.  

Чел. 

100 2016 804,5       804,5 

93 2017 820,1       820,1 

13 

3.13. Организация 

горячего питания 

детей-инвалидов, 

детей с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья,  

обучающихся в 

общеобразовател

ьных 

учреждениях. 

Отдел 

образования 

администрации 

района, МКУ 

"Централизованн

ая бухгалтерия" 

Численность 

обучающихся детей-

инвалидов, детей с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья для которых 

организовано горячее 

питание 

Чел. 

25 2018 24,68 0 0 24,68 0 

25 2019 109,0 0 0 109,0 0 

25 2020 127,6 0 0 127,6 0 

25 2021 569,6 0 0 569,6 0 

25 2022 195 0 0 195,0 0 

25 2023 195 0 0 195,0 0 

  2024 0 0 0 0 0 

  
Итого по 

Подпрограмме 
        2014 

5 

935,80 
0 

5 

427,00 
508,8 0 

            2015 
5 

851,20 
0 

5 

336,20 
515 0 

            2016 
6 

732,00 
0 

5 

312,50 
615 804,5 



 

            2017 
6 

643,20 
0 

5 

208,30 
614,8 820,1 

            2018 
5 

739,98 
0 

5 

100,50 

639,4

8 
0 

            2019 
5 

512,32 
0 

4 

765,30 

747,0

2 
0 

            2020 
3 

992,20 
0 

3 

849,60 

142,6

0 
0 

            2021 
5 

001,90 
0 

3 

835,00 

1 

166,9

0 

0 

            2022 
4 

610,50 
0 

3 

835,00 

775,5

0 
0 

            2023 
4 

610,50 
0 

3 

835,00 

775,5

0 
0 

            2024 0,00 0 0,00 0,00 0 

4 .Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования" 

1 

4.1. Ежемесячная 

денежная 

выплата на 

обеспечение мер 

социальной 

поддержки 

отдельных 

категорий 

граждан, 

работающих в 

сельской 

местности и 

рабочих поселках 

(руководящих, 

медицинских, 

библиотечных 

работников 

Отдел 

образования 

администрации 

района,муницип

альное казенное 

учреждение 

«Централизован

ная 

бухгалтерия» 

Количество 

специалистов, 

получающих выплаты 

в МБДОУ 

Чел. 

2 2014 13,5   13,5     

2 2015 16,3   16,3     

2 2016 12,5   12,5     

2 2017 13,1   13,1     

  2018 0   0     

  2019 0   0     

  2020 0   0     

  2021 0   0     

  2022 0   0     

  2023 0   0     

  2024 0   0     



 

учреждений 

образования) 

2 

4.2. 

Предоставление 

компенсации 

расходов на 

оплату жилых 

помещений, 

отопления и 

освещения 

педагогическим 

работникам, 

проживающим и 

работающим в 

сельской 

местности, 

рабочих поселках 

(поселках 

городского типа) 

Отдел 

образования 

администрации 

района,муницип

альное казенное 

учреждение 

«Централизован

ная 

бухгалтерия» 

Количество 

педагогических 

работников, 

получающих выплаты 

в МБДОУ 

Чел. 

50 2014 639,7   639,7     

50 2015 844,3   844,3     

75 2016 900   900     

73 2017 
1 

008,80 
  

1 

008,80 
    

73 2018 
1 

013,40 
  

1 

013,40 
    

73 2019 789,30   789,30     

73 2020 838,00   838,00     

73 2021 970,00   970,00     

73 2022 970,00   970,00     

73 2023 970,00   970,00     

  2024 0,00   0,00     

3 

4.3.Ежемесячная 

денежная 

выплата на 

обеспечение мер 

социальной 

поддержки 

отдельных 

категорий 

граждан, 

работающих в 

сельской 

местности и 

рабочих поселках 

(руководящих, 

медицинских, 

Отдел 

образования 

администрации 

района,муницип

альное казенное 

учреждение 

«Централизован

ная 

бухгалтерия» 

Количество 

специалистов, 

получающих выплаты 

в МБОУ 

Чел. 

3 2014 19,3   19,3     

3 2015 15,3   15,3     

2 2016 12,5   12,5     

2 2017 13,1   13,1     

2 2018 13,6   13,6     

2 2019 14,2   14,2     

2 2020 14,7   14,7     

2 2021 12,4   12,4     

2 2022 12,4   12,4     

2 2023 12,4   12,4     

  2024 0   0     



 

библиотечных 

работников 

учреждений 

образования) 

4 

4.4.  

Предоставление 

компенсации 

расходов на 

оплату жилых 

помещений, 

отопления и 

освещения 

педагогическим 

работникам, 

проживающим и 

работающим в 

сельской 

местности, 

рабочих поселках 

(поселках 

городского типа) 

Отдел 

образования 

администрации 

района, 

муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Централизован

ная 

бухгалтерия» 

Количество 

педагогических 

работников, 

получающих выплаты 

в МБОУ, МБДОУ ДОД 

Чел. 

322 2014 
4 

491,30 
  

4 

491,30 
    

322 2015 
4 

150,00 
  

4 

150,00 
    

322 2016 
5 

000,00 
  

5 

000,00 
    

355 2017 
5 

309,80 
  

5 

309,80 
    

355 2018 
5 

899,30 
  

5 

899,30 
    

355 2019 
5 

964,40 
  

5 

964,40 
    

355 2020 
5 

215,70 
  

5 

215,70 
    

355 2021 
4 

974,60 
  

4 

974,60 
    

355 2022 
4 

974,60 
  

4 

974,60 
    

355 2023 
4 

974,60 
  

4 

974,60 
    

  2024 0,00   0,00     

5 

4.5. Оплата труда 

работников 

муниципальных 

учреждений, 

обеспечивающих 

техническую 

эксплуатация 

зданий 

муниципальное 

казенное 

учреждение 

"Централизованн

ая бухгалтерия" 

Количество 

работников, 

финансируемых за 

счет субсидии 

областного бюджета 

Чел. 

90 2014 
5 

429,30 
  

5 

429,30 
    

73 2015 
4 

978,40 
  

4 

978,40 
    

73 2016 
5 

177,00 
  

5 

125,00 
52   

73 2017 
5 

010,70 
  

4 

959,70 
51   



 

муниципальных 

общеобразовател

ьных орагизаций 

и подвоз 

обучающихся в 

муниципальные 

общеобразовател

ьные учреждения  

73 2018 
6 

755,30 
  

6 

685,30 
70   

73 2019 
6 

665,40 
  

6 

589,40 
76   

73 2020 
6 

313,10 
  

6 

306,70 
6,4   

73 2021 
6 

776,60 
  

6 

769,70 
6,9   

73 2022 
6 

776,50 
  

6 

769,70 
6,8   

73 2023 
6 

776,50 
  

6 

769,70 
6,8   

  2024 0,00   0,00     

6 

4.6. 

Приобретение 

(изготовление) 

бланков 

документов об 

образовании 

муниципальной 

образовательной 

организацией 

Отдел 

образования 

администрации 

района, 

муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Централизован

ная 

бухгалтерия», 

МБОУ 

"Оборонинская 

сош", МБОУ 

"Новопокровска

я сош" 

Численность 

получателей 

муниципальной услуги 

соответствующего 

качества 

Чел. 

239 2014 26,2   26,2     

238 2015 33,3   33,3     

182 2016 33,3   33,3     

207 2017 33,3   33,3     

185 2018 33,3   33,3     

390 2019 38,3   38,3     

0 2020 0   0     

0 2021 0   0     

  2022 0   0     

  2023 0   0     

  2024 0   0     

7 

4.7. Расходы на 

выплаты 

персоналу 

,содержание 

муниципальных 

муниципальное 

казенное 

учреждение 

"Централизованн

ая бухгалтерия", 

Количество 

обслуживаемых 

учреждений 

Кол. 

  2014 0     0   

8 2015 
6 

301,50 
    

6 

301,5

0 

  

8 2016 7     7   



 

казенных 

учреждений: 

учебно-

метадические 

кабинеты, 

централизованны

е бухгалтерии 

МКУ 

"Информационн

о-методический 

центр" 

152,40 152,4

0 

8 2017 
7 

668,70 
    

7 

668,7

0 

  

8 2018 
1 

390,10 
    

1 

390,1

0 

  

8 2019 
1 

482,40 
    

1 

482,4

0 

  

8 2020 
1 

555,90 
    

1 

555,9

0 

  

8 2021 
1 

347,20 
    

1 

347,2

0 

  

8 2022 
1 

091,40 
    

1 

091,4

0 

  

8 2023 
1 

060,30 
    

1 

060,3

0 

  

8 2024 0,00         

  4.8. Расходы на 

оплату труда 

работников, 

обеспечивающих 

техническую 

эксплуатацию 

зданий 

муниципальных 

бюджетных 

учреждений 

муниципальное 

казенное 

учреждение 

"Централизованн

ая бухгалтерия" 

Количество 

работников, 

финансируемых за 

счет местного бюджета 

Чел. 

46 2014 0     0   

8 46 2015 
3 

045,50 
    

3 

045,5

0 

  

  46 2016 
3 

332,80 
    

3 

332,8

0 

  

  46 2017 
3 

184,90 
    

3 

184,9
  



 

культуры 0 

9 

4.9 Расходы по 

оперативно 

техническому 

обслуживанию 

объектов электро- 

сетевого 

хозяйства 

детского 

сада"Росток" 

Администрация 

Мордовского 

района 

      2016 26,2     26,2   

10 

4.10 Расходы на 

обеспечение 

содержания и 

эксплуатации 

объектов 

имущества 

муниципальных 

общеобразовател

ьных организаций 

и подвоза 

обучающихся в 

муниципальные 

общеобразовател

ьные организации 

Отдел 

образования 

администрации 

района, 

муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Централизован

ная 

бухгалтерия», 

МБОУ 

"Оборонинская 

сош", МБОУ 

"Новопокровска

я сош" 

Количество 

обслуживаемых 

автобусов 

Кол. 

12 2017 50,3   50,3     

12 2018 59,8   59,8     

12 2019 92,8   92,8     

12 2020 92,8   92,8     

12 2021 92,8   92,8     

12 2022 92,8   92,8     

12 2023 92,8   92,8     

  2024 0   0     

1. Обеспечение комплексной безопасности образовательного учреждения 

1 

4.11. Организация 

мероприятий с 

целью 

пропаганды 

противопожарной 

безопасности: 

конкурсы 

рисунков, 

Отдел 

образования 

администрации 

района, 

муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Централизован

Снижение случаев 

травматизма, 

недопущение гибели 

людей в 

муниципальных 

образовательных 

учреждениях района. 

Процент

ы 

  2014 1     1   

  2015 0     0   

  2016 0     0   

  2017 0     0   

  2018 0     0   

  2019 0     0   

  2020 0     0   



 

соревнований по 

пожарно-

прикладному 

спорту 

ная 

бухгалтерия» 

  2021 0     0   

  2022 0     0   

  2023 0     0   

  2024 0     0   

Противопожарная безопасность 

2 

4.12.Материально

- техническое 

обеспечение 

пожарной 

безопасности 

муниципальных 

бюджетных 

образовательных 

учреждений 

(оснащение 

пожарной 

сигнализацией, 

пропитка 

огнезащитным 

составом, 

проведение 

замера 

сопротивления 

изоляции, 

перезарядка 

огнетушителей, 

техническое 

обслуживание 

пожарной 

сигнализации, 

проекты на 

пожарную 

сигнализацию,  

прямая 

Отдел 

образования 

администрации 

района, 

муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Централизован

ная 

бухгалтерия», 

образовательные 

учреждения 

Обеспечение 

современных и 

безопасных условий 

организации 

образовательного 

процесса в 

образовательных 

учреждениях. Уровень 

противопожарной 

безопасности  

муниципальных 

бюджетных 

образовательных 

учреждений 

Процент

ы 

100 2014 474     474   

100 2015 564,5     564,5   

100 2016 445,1     445,1   

100 2017 654     654   

100 2018 654     654   

100 2019 549     549   

100 2020 489     489   

100 2021 700     700   

100 2022 449     449   

100 2023 449     449   

100 2024 0     0   



 

телефонная связь, 

техническое 

обслуживание 

системы вывода 

сигнала на пульт 

в пожарную 

часть,   

проведение 

проверки 

технического 

состояния 

дымовых и 

вентиляционных 

каналов) 

Антитеррористическая безопасность 

3 

4.13. 

Материально- 

техническое 

обеспечение 

антитеррористиче

ской 

безопасности 

муниципальных 

бюджетных 

образовательных 

учреждений 

(оснащение 

тревожными 

средствами 

оповещения, 

оплата услуг 

вневедомственно

й охраны,оплата 

услуг чоп) 

Отдел 

образования 

администрации 

района,муницип

альное казенное 

учреждение 

«Централизован

ная 

бухгалтерия»  

общеобразовател

ьные 

учреждения 

Обеспечение 

современных и 

безопасных условий 

организации 

образовательного 

процесса в 

образовательных 

учреждениях. Уровень 

антитеррористической 

безопасности  

муниципальных 

бюджетных 

образовательных 

учреждений 

Процент

ы 

100 2014       60   

100 2015 85,5     85,5   

100 2016 95     95   

100 2017 150     150   

100 2018 150     150   

100 2019 100     100   

100 2020 239     239   

100 2021 1100     1100   

100 2022 100     100   

100 2023 180     180   

100 2024 0     0   



 

13 

4.14. Установка 

видеонаблюдения

: 

Отдел 

образования 

администрации 

района, 

муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Централизован

ная 

бухгалтерия», 

общеобразовател

ьные 

учреждения 

Обеспечение 

современных и 

безопасных условий 

организации 

образовательного 

процесса в 

образовательных 

учреждениях. Уровень 

антитеррористической 

безопасности  

муниципальных 

бюджетных 

образовательных 

учреждений 

Процент

ы 

              

МБОУ 

«Новопокровская 

сош» 

100 2014 80     80   

    2015 0     0   

МБОУ 

«Новопокровская 

сош»     

  

2016 0 

    

0 

  

МБДОУ "Детский 

сад №1 "Золотой 

ключик" 

        

 МБОУ ДОД 

ДЮСШ, МБОУ 

ДОД РДТ 

        

    2017 0     0   

Ленинский 

филиал МБОУ 

"Новопокровская 

сош" 

  2018 0     0   

 

  2019 0     0   

МБДОУ 

"Шульгинский 

детский сад №3" 

Большеданиловск

ий филиал МБОУ 

«Оборонинская 

сош» 

  2020 160     160   

МБДОУ "Детский 

сад №1 "Золотой 

ключик" (2-е 

здание) 

  2021 80     80   



 

Плоскинский 

филиал МБОУ 

«Новопокровская 

сош» 

  2022 80     80   

    2023 0     0   

    2024 0     0   

4 

4.15. Oграждение 

забором: 

Отдел 

образования 

администрации 

района, 

муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Централизован

ная 

бухгалтерия», 

общеобразовател

ьные 

учреждения 

Обеспечение 

современных и 

безопасных условий 

организации 

образовательного 

процесса в 

образовательных 

учреждениях. Уровень 

антитеррористической 

безопасности  

муниципальных 

бюджетных 

образовательных 

учреждений 

Процент

ы 

              

    2014 0     0   

    2015 0     0   

Большеданиловск

ий филиал МБОУ 

«Оборонинская 

сош» 

  

2016 459,3 

    

459,3 

  

Карпельский 

филиал МБОУ 

«Оборонинская 

сош» 

        

Лавровский 

филиал 

МБОУ«Новопокр

овская сош» 

        

Шульгинский 

филиал 

МБОУ«Новопокр

овская сош» 

        

Ивановский 

филиал 

МБОУ«Новопокр

овская сош» 

        

    2017 0     0   

Сосновский 

филиал 
  2018 0     0   



 

МБОУ«Новопокр

овская сош» 

    2019 0     0   

Черняевский 

филиал МБОУ 

«Оборонинская 

сош» 

  2020 0     0   

    2021 0     0   

    2022 0     0   

      2023 0     0   

      2024 0     0   

5 

4.16. Резерв 

материальных 

средств для 

ликвидации 

последствий 

террористическог

о акта 

Отдел 

образования 

администрации 

района, 

муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Централизован

ная 

бухгалтерия», 

общеобразовател

ьные 

учреждения 

Обеспечение 

современных и 

безопасных условий 

организации 

образовательного 

процесса в 

образовательных 

учреждениях. Уровень 

антитеррористической 

безопасности  

муниципальных 

бюджетных 

образовательных 

учреждений 

    2019 0     0   

    2020 0     0   

    2021 20     20   

    2022 20     20   

    2023 20     20   

    2024 0     0   

  Итого по Подпрограмме     2014 
11 

234,30 
0 

10 

619,30 
615 0 

            2015 
20 

034,60 
0 

10 

037,60 

9 

997,0

0 

0 

            2016 
22 

646,10 
0 

11 

083,30 

11 

562,8

0 

0 



 

            2017 
23 

096,70 
0 

11 

388,10 

11 

708,6

0 

0 

            2018 
15 

968,80 
0,00 

13 

704,70 

2 

264,1

0 

0 

            2019 
15 

695,80 
0 

13 

488,40 

2 

207,4

0 

0 

            2020 
14 

918,20 
0 

12 

467,90 

2 

450,3

0 

0 

            2021 
16 

073,60 
0 

12 

819,50 

3 

254,1

0 

0 

            2022 
14 

566,70 
0,00 

12 

819,50 

1 

747,2

0 

0 

            2023 
14 

535,60 
0 

12819,

5 

1 

716,1

0 

0 

            2024 0,00 0 0 0,00 0 

                         Итого по Программе       2014 
270 

230,50 

59 

547,70 

166 

498,80 

44 

184,0

0 

0,00 

            2015 
201 

476,10 

6 

224,91 

141 

671,72 

53 

579,4

7 

0,00 

            2016 
281 

386,90 
0,00 

216 

977,40 

63 

605,0

0 

804,5 

            2017 
742 

461,10 
0,00 

632 

650,10 

108 

990,9

0 

820,1 



 

            2018 
410 

501,67 
0,00 

301 

859,58 

108 

642,0

9 

0,00 

            2019 
218 

108,02 

2 

730,00 

135 

254,70 

80 

123,3

2 

0,00 

            2020 
201 

332,40 

4 

504,60 

133 

273,00 

63 

554,8

0 

0,00 

            

2021 

197 

626,20 

12 

591,70 

122 

965,60 

62 

068,9

0 

0,00 

            

2022 

186 

339,70 

12 

729,50 

122 

979,20 

50 

631,0

0 

0,00 

            

2023 

187 

463,50 

12 

771,50 

122 

983,40 

51 

708,6

0 

0,00 

            2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 


